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Anbau am Werner-Heisenberg-Gymnasium —
Mensa des Werner-Heisenberg-Gymnasiums sowie der Sudstadt-Grundschule






Inhaltsverzeichnis

Bewertung der Zahlen

N 1o =0 0T o SRR 3
2. Schulleiter/innen- und Schilerentwicklung ... 3
3. GIUNASCRUIBN ... e e e e 6
4. WerkrealSCUIBN ..........ooe e 8
5. GemeinschaftSSChUIEN ...........oiiii e 9
6. PeStaloZZISCHUIE .........iii e 9
A 5 == LTl 11 = o P 10
ST € 0 01 = 1= o P 11
9. GaNZtAgSSCRUIBN ......eee e 11
10. Digitalisierung an SChUIEN .............iiiiiii e 11

Ubersicht von allen Schularten

SCRUIEIZANIEN ... 13
Ubersicht Schulsozialarbeit .............cc.uvvvieeeiiiiiiiiiiiiieeee e 14
Schilerzahlen an Grundschulen und Werkrealschulen .................cc..ooei. 15
Schulerzahlen in Grundschulférderklassen und Vorbereitungsklassen........ 16
Entwicklung der Schiilerzahlen in Vorbereitungsklassen.............cc.ccc..... 17
Entwicklung der Schilerzahlen............coooiii 18
Entwicklung der Klassenzahlen ... 19
Schulerzahlen mit auslandischer Staatsangehorigkeit...............cooiiiiiinnins 20
Schulerzahlen mit Migrationshintergrund .............cc.oooiiiiiiiiiin e 21
Schulerzahlen von mehrmaliger Klassenwiederholung der Sekundarstufe
sowie Zugange und Abgange an andere Schularten................ccooeevvveennnn. 22
Grundschulen

Zukunftige Entwicklung der Schilerzahlen.............coooiiiiiiiii, 23
Entwicklung der Schiilerzahlen ab Schuljahr 2017/2018

und Vergleich Seit 1983 .. ... e 24
Klassenzahlen und aktuelle Jahrgangsstarke ...........coooooiiiiiiiiininineennn, 25

Ubergangsquote an weiterfiihrende Schulen und prozentuale Entwicklung .26

Werkrealschulen

Entwicklung der Schiilerzahlen ab Schuljahr 2017/2018

und Vergleich Seit 1985, . ... e 27
Klassenzahlen und aktuelle Jahrgangsstarke ...........coooooiiiiiiiiniinneenn. 28
Gemeinschaftsschule

Schilerzahlen und Klassenstarke...........ccoovviiiiiiii e 29



Realschulen
Entwicklung der Schiilerzahlen ab Schuljahr 2018/2019

und Vergleich Seit 1993/94 ... ..u i 30
Schulerzahlen an der Schurwaldschule Rechberghausen........................... 30
Schulerzahlen und KIassen / ZUGEe ..o 31
Ubersicht Klassenzahl — grafische Darstellung .............c.ccooeeeeeeiiiiieeeeeeee..n. 32
Gymnasien

Schulerzahlen und Kursangebote in Jahrgangsstufe 1 und 2...................... 33
Entwicklung der Schillerzahlen ab Schuljahr 2017/2018 ............ccceevvvvnnnen. 34
Schilerzahlen und Klassen / ZUQE ......ooueiniiiiiie e 35
Ubersicht Klassenzahl — grafische Darstellung .............cccoooeveeeiiiiiieeeeeee.... 36
Anhang

Ubersicht des RauUMbDESIANGS.........ccvvvivieeeeeeee e 37



Schulstatistik 2022/2023

1. Allgemein

Die Corona-Pandemie ist noch nicht Uberstanden, der Beginn der Ukraine-Krise im
Frihjahr 2022 und die damit einhergehenden Auswirkungen auf das Thema Energie
und vieles mehr halt die Welt in Atem. An einen Alltag wie vor der Corona-Pandemie ist
nicht zu denken. Vielmehr bestimmt dieser Krisenmodus das Alltagsleben der Blrgerin-
nen und Burger. Die verdnderten Lebenssituationen nehmen, teils mehr, teils weniger,
auch auf Schulerinnen und Schiler Einfluss.

Trotz der Unwagbarkeiten wird der Zusammenhalt in den Schulen gelebt. Die Aufnah-
me und Integrationen der aus dem ukrainischen Kriegsgebiet geflohenen Kinder, Ju-
gendlichen und Erwachsenen stellt eine Herausforderung dar, die unter nicht zu unter-
schatzender Anstrengung von den Schulen gemeistert wird. Die ukrainischen Schile-
rinnen und Schiler werden sehr gut aufgenommen, den Mdéglichkeiten entsprechend
beschult und in den Schulgemeinschaften willkommen geheilen.

Die Beschulung vor Ort in den Schulen und nicht im Distanzunterricht lasst einige Schu-
lerinnen und Schiler den Anschluss an den Lernstoff sowie den Freunden wiederfin-
den. Kinder und Jugendliche missen auf dem Weg zuriick in ein unbeschwertes Auf-
wachsen begleitet und beim Aufholen von Lernrickstanden unterstitzt werden. Dies ist
fur ihre Entwicklung von Bedeutung und wird von allen Beteiligten mit vielfaltigen Mal3-
nahmen unterstutzt.

Die Themen Digitalisierung, eine qualitatsvolle Betreuung nach Bedarf sowie gesunde
und nach hohen Standards ausgewahlte Verpflegung sind die Rahmenbedingungen,
die von der Stadt G6ppingen weiterhin maR3geblich beeinflusst und zielgerichtet verfolgt
werden.

2. Schulleiter/innen- und Schulerentwicklung

Eine Zeitenwende hat sich im Bereich der Schulleitungen vollzogen. Insgesamt wurden
funf Schulleiter/innen in ihr Amt eingesetzt und dirfen nun die Geschicke der Schule
sowie der Schulgemeinschaft leiten und gemeinsam weiterentwickeln. Zwei vakante
Schulleiter/innenstellen sind derzeit vorhanden, sollen aber zeitnah neu besetzt werden.

An den offentlichen und privaten allgemeinbildenden Schulen war mit anndhernd 1,308
Millionen Schuilerinnen und Schilern im Schuljahr 2003/2004 ein relativer Hohepunkt
erreicht worden. Im Schuljahr 2021/2022 lag die Schiilerzahl bei gut 1,097 Mio., rund
2.500 dber dem im Jahr zuvor erreichten Stand. Die erwartete Trendwende bei den
Schilerzahlen ist nun eingetroffen. Bis zum Schuljahr 2030/2031 wird mit einem An-
stieg auf knapp 1,195 Mio. Schulerinnen und Schuler gerechnet, gut 9 % mehr als im
Schuljahr 2021/2022. Maf3geblich fur diese Entwicklung ist in erster Linie der Wiederan-
stieg der Geburtenzahlen.



Entwicklung der Schiilerzahlen an den Goppinger Grundschulen
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Quellenangabe: 1982/1983 bis 2022/2023 Schulstatistik der Géppinger Schulen
2023/2024 bis 2028/2029 Geburtenzahlen Einwohnermeldeamt (Stand 11/2022)
2029/2030 his 2035/2036 Zahlen aus der Bevolkerungsvorausrechnung (Stand 11/2022)




Entwicklung der Schiilerzahlen an den Goppinger Schulen

Schuljahr 2021/2022 | 2022/2023 | Differenz
Grundschul-Forderklassen 25 29 4
Grundschulen 1.988 2.085 97
Werkrealschulen / Gemeinschaftsschule 524 512 -12
Realschulen 1.513 1.529 16
Gymnasien 2.804 2.821 17
Forderschule 140 137 -3
Summe 6.994 7.113 119

* Schuljahr 2011/2012 erstmals keine verpflichtende Grundschulempfehlung

Ubergangsquote Vergleich Goppingen | Land

Gymnasien 43,7%| 44,1%
Realschulen 39,6%| 33,6%
Werkreal-/Hauptschulen 5,6% 5,7%
Gemeinschaftssschulen 11,1%| 13,4%




Schiilerverteilung Stadt Goppingen
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3. Grundschulen

An den Grundschulen dirfte sich der seit dem Schuljahr 2014/2015 bestehende stei-
gende Trend bis 2027/2028 fortsetzen, bevor schwacher besetzte Elternjahrgédnge wie-
der fir einen leichten Rickgang der Schulerzahl sorgen werden. Fur dieses Schuljahr
geht die Vorausberechnung von 397.000 Grundschulerinnen und -schilern aus, fast
4% mehr als im Schuljahr 2021/2022. Bis 2030/2031 konnte die Schulerzahl auf
422.300 steigen.

Die Grundschulerzahl in Géppingen liegt im Schuljahr 2022/2023 bei 2.085 (im Schul-
jahr 2021/2022 bei 1.988). Die Schulerzahl mit Migrationshintergrund liegt bei 999 (=
47,91 %).



In der Aufstellung zu der ,zukinftigen Entwicklung der Schilerzahlen an Grundschulen®
(Verweis zu Seite 23) ist erkennbar, dass die Schiilerzahlen an Géppinger Grundschu-
len bis zum Schuljahr 2026/2027 um tber 300 SusS steigen werden und diese, aus heu-
tiger Sicht, zu zusatzlichen Klassen fluhren werden, was steigenden Raumkapazitaten
zur Folge haben wird.

Die Albert-Schweitzer-Schule wird sowohl im Schuljahr 2023/24 als auch im Schuljahr
2027/28 voraussichtlich 3-ztgig. Die Meerbach-Grundschule und die Haierschule wer-
den ab 2023/24 wieder durchgangig 2-zugig. Die Sudstadt-Grundschule wird fur den
Schuleintritt in 2024/25 voraussichtlich 3-zligig. Bei Erfordernis wird eine einmalige be-
darfsgerechte Zuordnung von Schilerinnen und Schilern im Bereich des Dreikdnig-
wegs, Bartenbacher StraRe sowie Rechberghdauser Weg zum Grundschulbezirk der
Janusz-Korczak-Schule fur das Schuljahr 2023/2024 vorgenommen.

Erstkl&ssler
Der Einschulungsstichtag wird schrittweise, beginnend zum Schuljahr 2020/2021

vorverlegt. Hierbei ist bei der Betrachtung der Schilerzahlen zu beachten, dass in den
Schuljahren 2020/2021 bis 2022/2023 jeweils 11 und nicht 12 Monate der Berechnung
zu Grunde liegen.

Schuljahr Einschulungsstichtag Geburtszeitraume Monate
bis 2019/2020 30. September 01.10.2012 - 30.09.2013 12
2020/2021 31. August 01.10.2013 - 31.08.2014 11
2021/2022 31. Juli 01.09.2014 - 31.07.2015 11
2022/2023 30. Jun 01.08.2015 - 30.06.2016 11
ab 2023/2024 30. Jun 01.07.2016 - 30.06.2017 12

Ganztags-Grundschulen

Im Schuljahr 2022/2023 gibt es 467 offentliche Grundschulen mit dem schulgesetzlich
verankerten Ganztagskonzept im Land. Das entspricht rund 20 Prozent aller offentli-
chen Grundschulen in Baden-Wiurttemberg. Werden die Sonderpadagogischen Bil-
dungs- und Beratungszentren mit Forderschwerpunkt Lernen einbezogen, gibt es im
Schuljahr 2022/2023 landesweit insgesamt 515 offentliche Ganztagsschulen nach 8 4 a
Schulgesetz.

Der Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung fir Grundschulkinder ab 2026 ist be-
schlossen. Die Bundesregierung hatte das Vorhaben fiir mehr Vereinbarkeit und mehr
Chancengerechtigkeit in der Bildung Anfang Mai 2021 auf den Weg gebracht.

Mit dem Ganztagsforderungsgesetz soll eine Betreuungsliicke geschlossen werden, die
nach der Kita-Zeit fur viele Familien wieder aufklafft, wenn die Kinder eingeschult wer-
den. Ab August 2026 sollen zunéachst alle Grundschulkinder der ersten Klassenstufe
einen Anspruch erhalten, ganztagig gefordert zu werden. Der Anspruch wird in den
Folgejahren um je eine Klassenstufe ausgeweitet. Damit hat ab August 2029 jedes
Grundschulkind der Klassenstufen eins bis vier einen Anspruch auf ganztagige Betreu-



ung. Die Ausgestaltung dieses rechtlichen Anspruchs wird derzeit gepruft und festge-
legt.

Betreuungsformen

Die Stadt Goppingen hat an allen Grundschulen Betreuungsangebote als freiwilliges
und gebuhrenpflichtiges Angebot eingerichtet. Sie bilden fir berufstatige Eltern einen
zuverlassigen Betreuungsrahmen bis in den spaten Nachmittag. Zusammen mit der
Unterrichtszeit steht Grundschilerinnen und -schiilern an den Schulen ein flexibles An-
gebot zur Verfigung. Dies sind Betreuungen im Rahmen der verlasslichen Grundschule
von 7 Uhr bis 13 oder 14 Uhr, kommunale Ganztagsbetreuung von 7 bis 17 Uhr an 3
Halbtags-Grundschulen, Randzeitenbetreuung an 84a Ganztags-Grundschulen ab Un-
terrichtsende bis 17 Uhr und Schilerhortangebote. Die Betreuungsgruppen bieten
Raum fur klassenubergreifende Begegnungen. Spiel-, Kreativ- und Bewegungsangebo-
te werden auf die Gruppen und die individuellen Bedurfnisse der Kinder abgestimmt.
Die Kinder erhalten ein bedarfsgerechtes und flexibles Angebot.

4. Werkrealschulen

Die MalRnahmen zur Starkung der Haupt- und Werkrealschulen zahlen sich aus. Dort
stabilisiert sich die Ubergangsquote erfreulicherweise weiter. Dies wird vor allem auf die
Mal3nahmen wie die Starkung der Berufsorientierung und das Pilotprojekt zur Forde-
rung der Basiskompetenzen in Klasse 5 zurtckgefuhrt.

Daher dirfte der in den vergangenen Jahren zu beobachtende Anstieg der Geburten-
zahlen auch in dieser Schulart mittelfristig fir eine Stabilisierung der Schilerzahl sor-
gen. FUr das Schuljahr 2030/31 ergibt die Vorausberechnung 46.000 Schulerinnen und
Schiiler.



Die Schilerzahl Walther-Hensel-Schule liegt im Schuljahr 2022/2023 bei 207. Die Ein-
gangsschulerzahl an der Walther-Hensel-Schule liegt bei 20 Schilerinnen und Schilern
in Klasse 5.

5. Gemeinschaftsschulen

Im Schuljahr 2014/2015 hat sich die Albert-Schweitzer-Schule von einer Grund- und
Werkrealschule zu einer zweizligigen Gemeinschaftsschule fur die Klassen 1 bis 10
entwickelt. Sie hat sich als einzige Gemeinschaftsschule in Géppingen etabliert und hat
stabile Schulerzahlen. Aktuell hat die Albert-Schweitzer-Schule 158 Grundschilerinnen
und -schiler und 305 Schulerinnen und Schuler im Sekundarbereich, wovon der Anteil
der Migrantenkinder (KI. 5 - 10) bei 71,1 % liegt. Es existiert keine eigene Oberstufe.

6. Pestalozzischule

Die Pestalozzischule Gdppingen ist das grof3te Sonderpéadagogisch Bildungs- und Be-
ratungszentrum mit dem Forderschwerpunkt Lernen im Landkreis Goppingen. Zum Ein-
zugsgebiet gehoren 24 Grundschulen, 2 Gemeinschaftsschulen und 2 Werkrealschulen
in den Regionen Goppingen mit Teilorten, Voralb und Schurwald.

137 Kinder und Jugendliche werden im Stammhaus in derzeit 13 meist jahrgangsuber-
greifenden Lerngruppen unterrichtet. Die Grundstufe ist Ganztagesschule nach § 4a,
bis Klasse 6 werden ebenfalls Ganztagesangebote organisiert. Ab Klasse 7 findet Be-
rufsorientierung in schuleigenen Firmen wie der Mensa oder einem Schilerladen und in
Kooperation mit 3 Berufsschulen statt. 33 Schulerinnen und Schiler besuchen inklusive
Settings an 4 allgemeinen Schulen - zumeist in Gruppenlésungen.

Alle diese Kinder und Jugendliche werden nach individuellen Forderplanen (ILEB) be-
treut, die Ziele im Bereich der Kulturtechniken sowie Ziele im sozialen und emotionalen
Bereich enthalten.



Die Sonderpadagogen/innen decken weiter Aufgabenfelder im Bereich der Frihen Hil-
fen, im Rahmen des Sonderpadagogischen Dienstes sowie der Begutachtung sonder-
padagogischer Anspriche ab (ca. 121 Falle im SJ 21/22).

AulRerdem unterrichten die Lehrkrafte in funf Kooperationsklassen an Berufsschulen
ehemalige Schulerinnen und Schiler.

Ein besonderes Kennzeichen der Schule ist die enge Zusammenarbeit mit dem Verein
Lernen Fordern Goppingen e.V.. Uber seine Funktion als Schulférderverein hinaus
bringt er als freier Bildungstrager und Anbieter von JugendhilfemalRnahmen vielfaltige
erganzende Ressourcen und Angebote in den Ganztagesbetrieb, die Berufsorientierung
und das gesamte Schulleben ein.

Zusammenfassend arbeitet unter der Regie von ,Schulleitung” und ,Verein Lernen For-
dern® ein multiprofessionelles Team an diesen gemeinsamen Zielen:

e Befahigung zur selbststandigen Lebensfihrung und

e Teilhabe an Arbeit- und Sozialsituationen.

Die Gruppe der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund liegt hier bei
59,1 % und der Auslander bei 30,7 %.

7. Realschulen

Seit dem Schuljahr 2010/11 sinken die Schilerzahlen an 6éffentlichen und privaten Re-
alschulen. Starker besetzte Altersjahrgénge lassen aber in den Folgejahren einen Zu-
wachs der Schilerzahl tGber das Niveau des Schuljahres 2019/2020 hinaus erwarten.
Im Schuljahr 2030/31 konnte die Schulerzahl bei 227.300 liegen und ware damit fast
7 % hoher als im Schuljahr 2019/2020.

Die Realschule ist eine bewahrte und erfolgreiche Schulart mit einem eigenen, beson-
deren Profil. Jedoch stehen insbesondere die Realschulen vor der Herausforderung
einer immer heterogeneren Schilerschaft. Die steigende Heterogenitat und das gean-
derte Schulwahlverhalten machen deutlich, dass eine Starkung der Realschule erforder-
lich war. Das neue Konzept, welches seit dem Schuljahr 2016/2017 besteht, erméglicht
den Realschulen, flexibler als bisher auf die Herausforderungen der zunehmend hete-
rogenen Schilerschaft zu reagieren.

Die Realschulen werden systematisch und wissenschatftlich fundiert bei ihrer Arbeit mit
digitalen Medien und dem vernetzten Lernen im digitalen Zeitalter begleitet und unter-
stutzt.

Im laufenden Schuljahr sind von 1.529 Realschtlerinnen und -schilern 448 Auswartige
(= 29,3 %). Die durchschnittliche KlassengroRe in 2022/2023 betragt 25,07 SuS/Klasse
und der Anteil der Schulerinnen und Schuiler mit Migrationshintergrund liegt in den Re-
alschulen bei 45,5 %.
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8. Gymnasien

Wie in allen Sekundarschulen ist auch bei den Gymnasien in den kommenden Schul-
jahren demografisch bedingt mit steigenden Schilerzahlen zu rechnen. Somit kénnte
die Schiulerzahl bis zum Schuljahr 2030/2031 wieder auf 317.700 ansteigen. Dann ware
sie fast 8 % hdoher als im Schuljahr 2019/2020.

Die Gymnasien bilden eine stabile und unbestrittene Saule der Schullandschaft. Das
allgemeinbildende Gymnasium vermittelt in acht Jahren ein qualifiziertes Fundament an
Wissen, Werten und Kompetenzen, das zur allgemeinen Hochschulreife fihrt.

Aktuell sind an allen vier Gymnasien von der flnften bis zur zehnten Klasse im Durch-
schnitt 23,91 Schulerinnen und Schiler pro Klasse untergebracht. Die G6ppinger Gym-
nasien sind fur insgesamt fur 13 Zlge ausgebaut, beschult werden aber 14 — 16 Zlge.

Im laufenden Schuljahr sind von 2.821 Schilerinnen und Schilern 1.581 Auswartige (=

56,0 %). Der Anteil der Schilerinnen und Schuiler mit Migrationshintergrund liegt bei
den Gymnasien bei 19,1 %.

9. Ganztagsschulen

Ganztagsschulen sind eine wesentliche Saule im Bildungssystem, denn sie unterstuit-
zen nicht nur Eltern darin, Familie und Erwerbstatigkeit besser zu vereinbaren. Sie leis-
ten auch einen wertvollen Beitrag zu mehr Chancengerechtigkeit: Durch die Umsetzung
eines ganzheitlichen Bildungsangebots, das auf die Bedarfe und Bedurfnisse von Kin-
dern, Jugendlichen und ihren Familien abgestimmt ist, erméglichen Ganztagsschulen
vielfaltige Lernerfolge und Kompetenzentwicklung fur alle Schilerinnen und Schiler.

Die Stadt Goppingen bietet bei allen Schularten offene Ganztagsschulen an. Im Grund-
schulbereich sind es die 84a-Ganztagsschulen: Albert-Schweitzer-Schule, Bodenfeld-
Grundschule, Haierschule, Pestalozzischule und Uhland-Grundschule. Im Sekundarbe-
reich sind die Albert-Schweitzer-Schule, Hermann-Hesse-Realschule, Uhland-
Realschule und alle vier Gymnasien Ganztagsschulen.

10. Digitalisierung an Schulen

Der Digitalpakt Schule ist ein wichtiger Bestandteil um die technologische Ausstattung
der Schule, wie den Aufbau oder die Verbesserung digitaler Infrastrukturen von Schu-
len, WLAN, Anzeige- und Interaktionsgerate und schulische Serverlésung zu investie-
ren und eine moderne Lernumgebung zu schaffen.

Die Stadt GOppingen hat alle gesamten Fordermittel von knapp 2,8 Mio €, welche Uber

den Digitalpakt Schule fiir die 23 Goppinger Schulen zur Verfigung stehen, fristgerecht
beantragt und auch schon die ersten Gelder abgerufen.
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Uber das Sofortausstattungsprogramm wurden 1000 mobile Endgeréte fur SuS und 400
Lehrerendgerate beschafft.

Leider wurde bisher noch keine Regelung vom Land getroffen, wie die Beschaffung,
Administration und Finanzierung von Lehrergerdten ab 2023 weitergefuhrt werden
kann.

Die Vereinbarung zwischen dem Land und den kommunalen Landesverbanden fiir das
Lehrerausstattungsprogramm endet am 31.12.2022.

Fur den Schultrager ist und bleibt es eine fordernde Aufgabe, die Bereitstellung der Inf-
rastruktur, Beschaffung der Geratschaften, Support, Administration, komplizierte For-
dergeldabrufe, Datenschutzgrundverordnungen und alle mit der Digitalisierung verbun-
dene Themen fir die 23 Goppinger Schulen mit dem vorhandenen Personal, den zeit-
raubenden Vergabeverfahren, Engpassen bei Dienstleistern, steigenden Anschaffungs-
kosten und den Lieferungsverzogerungen umzusetzen.

Durch die Digitalisierung wandelt sich die Bildung so stark wie selten zuvor. Auch bei
Herausforderungen wie z. B. Inklusion und Zuwanderung kénnen die neuen Technolo-
gien helfen. Dabei geht es um weit mehr, als Schulen mit Tablets oder Laptops auszu-
statten. Der Schultrager sieht die Digitalisierung als Zukunft des Lernens und stellt sich
dieser Herausforderung gemeinsam mit ihren 23 Goppinger Schulen.
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Schilerzahlen an allen Schularten

Gesamtschulerzahl Schiler von Klassen-
Schulen

2022/23 | 2021/22 |Goppingen| auswarts -zahl -schnitt
Grundschulen
Blumhardt-Grundschule 167 172 167 0 8 20,88
Bodenfeld-Grundschule 126 119 124 2 6 21,00
Grundschule Bezgenriet 65 56 65 0 4 16,25
Grundschule Hohenstaufen 46 42 46 0 2 23,00
Grundschule Holzheim 136 133 134 2 8 17,00
Grundschule im Stauferpark** 104 99 98 6 5 20,80
Haierschule** 118 110 111 7 6 19,67
Janusz-Korczak-Schule 175 171 172 3 8 21,88
Meerbach-Grundschule 110 104 103 7 5 22,00
Schiller-Grundschule 144 144 143 1 9 16,00
Sudstadt-Grundschule 174 142 170 4 10 17,40
Uhland-Grundschule 257 234 255 2 12 21,42
Ursenwangschule 146 148 145 1 7 20,86
Summe Grundschulen 1.768 1.674 1.733 35 90 19,64
Grund- und Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule 395 412 365 30 20 19,75
Summe Grund- u. Werkrealschulen 395 412 365 30 20 19,75
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 463 451 435 28 20 23,15
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 524 514 282 242 21 24,95
Schiller-Realschule 479 483 395 84 19 25,21
Uhland-Realschule 526 516 404 122 21 25,05
Summe Realschulen 1.529 1.513 1.081 448 61 25,07
Gymnasien
Freihof-Gymnasium 790 793 368 422 23 25,78 *?
Hohenstaufen-Gymnasium 478 507 246 232 17 22,06 *?
Morike-Gymnasium 878 857 349 529 26 26,62 *2
Werner-Heisenberg-Gymnasium 675 647 277 398 22 25,27 *?
Summe Gymnasien 2.821 2.804 1.240 1.581 88 26,40 *2
sBBz*®
Pestalozzischule*® 137 140 87 50 13 10,54
Gesamtsumme aller Schularten 7.113 6.994 4.941 2.172 292

*L inkl. Schiler aus 1 Grundschulférderklasse

*2 Klassenschnitt aus Klassenstufe 5-10 errechnet

*3 SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Férderschwerpunkt Lernen
Klassen weden in 2 Stufen aufgeteilt: Grund- und Hauptstufe
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Ubersicht Schulsozialarbeit an stadtischen Schulen in Goppingen

Schiller- Entwicklung Schulsozialarbeit
Schulen zahl 2022/} 5010) | 2019/ | 2020/ | 2021/ 2022720 Od?i":n”& ernlt%ilJo 2018/10- |202122- | 1| 2] 3|4 5
2023 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 23 P Pro LU08 (5022123  [2022/23
modell Schiler
Grundschulen
Blumhardt-Grundschule 167 15%| 15%| 20%| 20%| 20% 1,20 5% 0%| x
Bodenfeld-Grundschule 126 65%| 70%| 70%| 70%| 70% 5,56 5% 0%| x
Grundschule Bezgenriet 65 0% 0% 0% 0% 0% 0,00 0% 0%
Grundschule Hohenstaufen 46 0% 0% 0% 0% 0% 0,00 0% 0%
Grundschule Holzheim*? 136 15%| 15%| 15%| 15%| 15% 1,10 0% 0%| x
Grundschule im Stauferpark 104 25%| 25%| 25%| 25%| 25% 2,40 0% 0% x
Haierschule*! ** 118 115%| 60%| 50%| 50%| 50% 4,24 -65% 0%| x
Janusz-Korczak-Schule 175 15%]| 15%| 15% 15%| 25% 10% 1,44 10% 10%| x
Meerbach-Grundschule*? 110 15%| 15%| 15%| 15%| 15% 1,36 0% 0%| x
Schiller-Grundschule * 144 15%| 15%| 25%| 25%| 25% 1,74 10% 0%| x
Sidstadt-Grundschule*? 174 45%| 45%| 45%| 45%| 45% 2,59 0% 0%| x
Uhland-Grundschule ***? 257 40%| 40%| 40%| 40%| 40% 1,56 0% 0% x
Ursenwangschule 146 75%| 60%| 60%| 60%| 60% 4,11 -15% 0%| x
Grund- und Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule*? 395 130%| 130%| 130%| 180%| 180% 4,56 50% 0%| x
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule** 463 100%| 130%| 130%| 130%| 150% 20% 3,24 50% 20% x
Realschulen
Hermann-Hesse-Rea|schu|e*1 524 90%| 90%| 90% 90%| 90% 1,72 0% 0%]| x
Schiller-Realschule 479 60%| 60%| 60%| 60%| 60% 1,25 0% 0%| x
R xl 526 110%| 110%| 110%| 110%| 110% 2,09 0% 0% x
Uhland-Realschule
Gymnasien
ihof- ium** 790 80%| 80%| 80%| 80%| 80% 1,01 0% 0% x
Freihof-Gymnasium
Hohenstaufen-Gymnasium*l 478 115%)| 115%)| 115%| 115%| 115% 2,41 0% 0%| x
M(’jrike-Gymnasium*l 878 40%| 40%| 40%| 40%| 60% 20% 0,68 20% 20%)| x
Werner-Heisenberg-Gymn.*l 675 100%| 100%| 100%| 100%| 150% 50% 2,22 50% 50%)] x
SBBZ**
Pestalozzischule** 137 100%| 100%| 100%| 100%| 100% 7,30 0% 0% x
GESAMT 7.113 |1365%|1330%| 1335%| 1385%| 1485% 120% 100%

! Ganztagsschule

*2 \Vorbereitungsklassen

3 ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfihrung als reine Grundschule

* SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Forderschwerpunkt Lernen
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1. SOS-Kinder- und Jugendhilfen
2. Stadt Goppingen
(ehem. Goppinger Jugendheim e.V.)
3. Lernen Forder e.V.
4. Bruderhaus Diakonie Stiftung Gustav Werner
5. Vinzenz Paul GmbH




Schilerzahlen an Grundschulen und Werkrealschulen

Gesamtschulerzahl Schiler von Klassen-
Schulen

2022/23 2021/22 |GOppingen| auswarts -zahl -schnitt
Grundschulen
Albert-Schweitzer-Schule 158 150 156 2 8 19,75
Blumhardt-Grundschule 167 172 167 0 8 20,88
Bodenfeld-Grundschule 126 119 124 2 6 21,00
Grundschule Bezgenriet 65 56 65 0 4 16,25
Grundschule Hohenstaufen 46 42 46 0 2 23,00
Grundschule Holzheim 136 133 134 2 8 17,00
Grundschule im Stauferpark* 89 86 84 5 4 22,25
Haierschule** 104 98 100 4 5 20,80
Janusz-Korczak-Schule 175 171 172 3 8 21,88
Meerbach-Grundschule 110 104 103 7 5 22,00
Schiller-Grundschule 144 144 143 1 9 16,00
Sudstadt-Grundschule 174 142 170 4 10 17,40
Uhland-Grundschule 257 234 255 2 12 21,42
Ursenwangschule 146 148 145 1 7 20,86
Walther-Hensel-Schule 188 189 185 3 9 20,89
Summe Grundschulen 2.085 1.988 2.049 36 105 19,86
Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule 207 223 180 27 11 18,82
Summe Werkrealschulen 207 223 180 27 11 18,82

*! ohne Schiler aus Grundschulforderklassen
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Grundschulférderklassen

Gesamtschiulerzahl Schiler von Klassen-
Schulen
2022/23 | 2021/2022 [Goppingen auswarts -zahl -schnitt
Haierschule 14 12 11 3 1 14
Grundschule im Stauferpark** 15 13 14 1 1 15
Gesamtsumme 29 25 25 4 2 14,5

Entwicklung der Grundschulférderklassen

Entwicklung

Schulen - -
2017/18 | 2018/19 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 22%1272//22 22%22];/2223

Haierschule 13 15 12 15 12 14 1 2
Walther-Hensel-Schule** 15 15 14 12 0 0 -15 0
Grundschule im Stauferpark** 0 0 0 0 13 15 15 2
Gesamtsumme 28 30 26 27 25 29 1 4
*! Umzug der GFK von der Walther-Hensel-Schule in die Grundschule im Stauferpark
Vorbereitungsklassen 2022/2023

Gesamtschilerzahl Schiler von Klassen-
Schulen -

2022/23 | 2021/22 |Goppingen auswarts| zahl

Grundschulen
Albert-Schweitzer-Schule 0 0 0 0 0
Grundschule Holzheim 14 12 14 0 1
Meerbach-Grundschule** 0 17 0 0 0
Schiller-Grundschule 12 18 12 0 1
Sidstadt-Grundschule 36 27 36 0 2
Uhland-Grundschule 22 13 22 0 1
Walther-Hensel-Schule 22 19 22 0 1
Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule 37 38 32 5 2
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 46 40 43 3 2
Gesamtsumme 189 184 181 8 10

*! keine eigenstandige Vorbereitungsklasse

16




Entwicklung der Schilerzahlen in Vorbereitungsklassen

Entwicklung

Schulen

2017/18|2018/19| 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 22%;72//:;?3 22%22:;//2223_
Grundschulen
Albert-Schweitzer-Schule 16 19 22 -16
Bodenfeld-Grundschule 15 0 0 -15
Grundschule Holzheim 0 12 12 12 12 14 14
Meerbach-Grundschule 13 15 14 13 17 0 -13 -17
Schiller-Grundschule 14 0 13 14 18 12 -2 -6
Sldstadt-Grundschule 0 9 14 14 27 36 36 9
Uhland-Grundschule 10 0 0 14 13 22 12 9
Walther-Hensel-Schule 12 14 18 19 19 22 10 3
Werkrealschulen
Ursenwangschule 10 0 0 0 0 0 -10 0
Walther-Hensel-Schule 21 31 36 35 38 37 16 -1
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 25 21 21 32 40 46 21 6
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 0 0 0 0 0 0 0 0
Gymnasien
Freihof-Gymnasium 13 0 0 0 0 36 23 36
Gesamtsumme 149 121 150 153 184 225 53 41
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Entwicklung der Schiilerzahlen an allen Schulen

Entwicklung

Schulen

2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 22%:;72//:;2 22%2212//2223
Grundschulen
Blumhardt-Grundschule 148 146 154 172 172 167 19 -5
Bodenfeld-Grundschule 118 116 127 131 119 126 8 7
Grundschule Bezgenriet 58 60 58 58 56 65 7 9
Grundschule Hohenstaufen 30 34 37 40 42 46 16 4
Grundschule Holzheim 117 137 145 147 133 136 19 3
Grundschule im Stauferpark™® 95 86 87 83 99 104 9 5
Haierschule*™? 0 0 0 104 110 118 118 8
Janusz-Korczak-Schule 154 147 161 169 171 175 21 4
Meerbach-Grundschule 106 108 95 104 104 110 4 6
Schiller-Grundschule 146 136 146 144 144 144 -2 0
Sldstadt-Grundschule 132 125 128 126 142 174 42 32
Uhland-Grundschule 263 253 254 249 234 257 -6 23
Ursenwangschule 0 0 132 132 148 146 146 -2
Summe Grundschulen 1.367 1.348( 1.524| 1.659| 1.674| 1.768 401 94
Grund- und Werkrealschulen
Haierschule*'*? 157 147 125 0 0 ol -157 0
Ursenwangschule 188 165 0 0 0 0 -188 0
Walther-Hensel-Schule 420 434 442 416 412 395 -25 -17
Summe Grund- und WRS 765 746 567 416 412 395 -370 -17
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 443 475 480 465 451 463 20 12
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 462 479 489 519 514 524 62 10
Schiller-Realschule 501 499 501 499 483 479 -22 -4
Uhland-Realschule 516 522 539 513 516 526 10 10
Summe Realschulen 1.479( 1.500( 1.529| 1.531| 1.513| 1.529 50 16
Gymnasien
Freihof-Gymnasium 838 820 790 823 793 790 -48 -3
Hohenstaufen-Gymnasium 628 568 527 501 507 478 -150 -29
Morike-Gymnasium 883 917 909 913 857 878 -5 21
Werner-Heisenberg-Gymnasium 681 650 631 624 647 675 -6 28
Summe Gymnasien 3.030| 2.955| 2.857| 2.861| 2.804( 2.821 -209 17
SBBz*®
Pestalozzischule 105 106 123 130 140 137 32 -3
Gesamtsumme aller Schulen 7.189| 7.130( 7.080( 7.062 6.994 7.113 -76 119

*Linkl. Schiller aus Grundschulforderklassen
*2 ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule

*3 SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Férderschwerpunkt Lernen
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Entwicklung der Klassenzahlen an allen Schulen

Schulen

Schuljahrgénge

Entwicklung

2017/18| 2018/19| 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 22%:;72//2% 22%222//222
Grund- mit Werkrealschulen
Blumhardt-Grundschule 8 8 8 8 8 8 0 0
Bodenfeld-Grundschule 8 7 8 8 6 6 -2 0
Grundschule Bezgenriet 4 4 4 4 4 4 0 0
Grundschule Hohenstaufen 2 2 2 2 2 2 0 0
Grundschule Holzheim 6 8 9 9 9 8 2 -1
Grundschule im Stauferpark™ 5 5 4 4 5 5 0 0
Haierschule** 9 8 7 4 6 6 -3 0
Janusz-Korczak-Schule 8 8 8 8 8 8 0 0
Meerbach-Grundschule 6 6 5 5 5 5 -1 0
Schiller-Grundschule 9 8 9 9 9 9 0 0
Sidstadt-Grundschule 8 9 8 8 9 10 2 1
Uhland-Grundschule 13 12 12 13 12 12 -1 0
Ursenwangschule 11 9 7 7 8 7 -4 -1
Walther-Hensel-Schule 22 23 21 21 21 20 -2 -1
Summe Grund- und WRS 119 117 112 110 112 110 -9 -2
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 21 21 22 22 22 20 -1 -2
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 19 19 20 21 20 21 2 1
Schiller-Realschule 18 18 18 18 19 19 1 0
Uhland-Realschule 20 20 21 20 21 21 1 0
Summe Realschulen 57 57 59 59 60 61 4 1
Gymnasien
Freihof-Gymnasium 35 32 32 33 23 33 -2 10
Hohenstaufen-Gymnasium 27 25 24 22 16 22 -5 6
Morike-Gymnasium 36 37 37 38 26 35 -1 9
Werner-Heisenberg-Gymnasium 29 28 27 27 20 28 -1 8
Summe Gymnasien 127 122 120 120 85 118 -9 33
SBBZ*
Pestalozzischule 9 9 9 12 13 13 4 0
Gesamtsumme aller Schulen 333 326 322 323 292 322 -11 30

*Linkl. Grundschulférderklasse

*2 SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Férderschwerpunkt Lernen
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Entwicklung der Schiilerzahlen mit ausléandischer Staatsangehdrigkeit

Schuljahrgéange Entwicklung

Schulen _ -

2017/18]2018/19/2019/20(2020/21|2021/22| 2022/23 22%1272//22 22%22:;//222
Grundschulférderklassen
Haierschule 1 4 3 5 8 3 2 -5
Walther-Hensel-Schule 4 7 5 3 0 -4 0
Grundschule im Stauferpark*? 0 0 0 0 3 1 1 -2
Zwischensumme GSFK 5 11 8 8 11 4 -1 -7
Grundschulen
Albert-Schweitzer-Schule 45 61 49 58 53 53 8 0
Blumhardt-Grundschule 8 9 8 17 15 25 17 10
Bodenfeld-Grundschule 40 40 38 39 31 22 -18 -9
Grundschule Bezgenriet 1 2 7 5 8 7 3
Grundschule Hohenstaufen 0 0 2 8 5 3 3 -2
Grundschule Holzheim 12 17 24 26 26 28 16 2
Grundschule im Stauferpark 9 7 9 9 13 16 7 3
Haierschule ** 8 11 20 15 12 17 9 5
Janusz-Korczak-Schule 5 5 8 9 9 12 7 3
Meerbach-Grundschule 10 12 12 20 14 20 10 6
Schiller-Grundschule 7 7 18 24 27 31 24 4
Sudstadt-Grundschule 44 45 56 53 67 80 36 13
Uhland-Grundschule 80 92 111 118 117 126 46 9
Ursenwangschule 10 21 10 14 13 12 2 -1
Walther-Hensel-Schule 49 50 52 51 60 43 -6 -17
Zwischensumme Grundschulen 328 379 422 468 467 496 168 29
Summe Grundschulen u. GSFK 333 390 430 476 478 500 167 22
Werkrealschulen 0
Haierschule*! 20 18 12 0 0 -20 0
Ursenwangschule 27 9 0 0 0 -27 0
Walther-Hensel-Schule 119 122 129 119 150 118 -1 -32
Summe Werkrealschulen 166 149 141 119 150 118 -48 -32
Gemeinschaftsschule 0
Albert-Schweitzer-Schule 71 121 140 143 152 170 99 18
Realschulen 0
Hermann-Hesse-Realschule 41 38 42 47 49 49 8 0
Schiller-Realschule 103 49 57 70 73 83 -20 10
Uhland-Realschule 53 57 67 80 85 99 46 14
Summe Realschulen 197 144 166 197 207 231 34 24
Gymnasien 0
Freihof-Gymnasium 43 49 63 54 69 91 48 22
Hohenstaufen-Gymnasium 17 17 20 23 35 33 16 -2
Morike-Gymnasium 22 18 16 22 20 18 -4 -2
Werner-Heisenberg-Gymnasium 22 20 25 25 33 32 10 -1
Summe Gymnasien 104 104 124 124 157 174 70 17
SBBZ* 0 0
Pestalozzischule 31 35 47 47 50 42 11 -8
Gesamtsumme aller Schulen 902 943| 1.048| 1.106| 1.194| 1.235 333 41

*! ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule

*2 Umzug der GFK von der Walther-Hensel-Schule in die Grundschule im Stauferpark

*3 SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Férderschwerpunkt Lernen
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Entwicklung der Schulerzahlen mit Migrationshintergrund

und mit auslandischer Staatsangehdorigkeit

DARUNTER mit Schuler mit Schuler mit DARUNTER mit

Schulen auslandischer Migrations— Migrations— auslandischer
Staatsange- hintergrund hintergrund Staatsange-

horigkeit 2021/22 2021/22 2022/23 hérigkeit 2022/23
Grundschulférderklassen
Haierschule 8 8 3 3
Walther-Hensel-Schule 0 0 0 0
Grundschule im Stauferpark*? 3 3 1 1
Zwischensumme GSFK 11 11 4 4
Grundschulen
Albert-Schweitzer-Schule 53 69 69 53
Blumhardt-Grundschule 15 47 52 25
Bodenfeld-Grundschule 31 97 98 22
Grundschule Bezgenriet 5 15 17 8
Grundschule Hohenstaufen 5 5 7 3
Grundschule Holzheim 26 59 62 28
Grundschule im Stauferpark 13 41 35 16
Haierschule*! 12 48 51 17
Janusz-Korczak-Schule 9 32 46 12
Meerbach-Grundschule 14 34 47 20
Schiller-Grundschule 27 78 87 31
Sudstadt-Grundschule 67 86 108 80
Uhland-Grundschule 117 159 187 126
Ursenwangschule™ 13 69 68 12
Walther-Hensel-Schule 60 78 65 43
Zwischensumme Grundschulen 467 917 999 496
Summe Grundschulen und GSFK 478 928 1.003 500
Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule 150 165 140 118
Summe Werkrealschulen 150 165 140 118
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 152 203 217 170
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 49 157 156 49
Schiller-Realschule 73 295 290 83
Uhland-Realschule 85 242 250 929
Summe Realschulen 207 694 696 231
Gymnasien
Freihof-Gymnasium 69 167 203 91
Hohenstaufen-Gymnasium 35 74 79 33
Morike-Gymnasium 20 202 123 18
Werner-Heisenberg-Gymnasium 33 77 135 32
Summe Gymnasien 157 520 540 174
SBBZ*
Pestalozzischule 50 75 81 42
Gesamtsumme aller Schulen 1.194 2.585 2.677 1.235

*! ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule

2 Umzug der GFK von der Walther-Hensel-Schule in die Grundschule im Stauferpark
** SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentrum / Foérderschwerpunkt Lernen
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Schilerzahlen von Zugangen anderer Schularten

Schulen

Klassenstufen

7 8

10

Gesamt

Werkrealschulen

Zugénge von Gemeinschaftsschulen

Zugéange von Realschulen

Zugénge von Gymnasien

Summe Zugéange Werkrealschulen

[=1i=1k=1k=]

A|IOININ

NP |R|O
NIO|IN|O
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Gemeinschaftsschule

Zugéange von Werkrealschulen

Zugéange von Realschulen

Zugénge von Gymnasien

Summe Zugénge Gemeinschaftsschule
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Realschulen

Zugange von Werkrealschulen

11

Zugange von Gemeinschaftsschulen

w|w

N | O1
[EEN

13

Zugénge von Gymnasien

20

42

Summe Zugénge Realschulen

Wlojlw|O

10

14 12

22

QNN |-
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Gymnasien

Zugéange von Werkrealschulen

Zugénge von Gemeinschaftsschulen

Zugénge von Realschulen

Summe Zugange Gymnasien
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Schilerzahlen von Abgéangen an andere Schularten

Schulen

Klassenstufen

7

8 9

10

Gesamt

Werkrealschulen

Abgéange an Gymnasien

Abgénge an Realschulen

Abgéange an Privatschulen

Summe Abgénge Werkrealschulen

=1 i=1i=1k=]

o|o|o|o

o|o|o|o
o|o|o|o

=1 k=1i=1k=]

(e] o) o) No)

Gemeinschaftsschule

Abgéange an Gymnasien

Abgénge an Realschulen

Abgange an Privatschulen

Summe Abgénge Gemeinschaftsschule
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Realschulen

Abgéange an Gymnasien

Abgénge an Gemeinschaftsschulen

Abgéange an Werkrealschulen

12

Abgénge an SBBZ

Abgange an Privatschulen

ROl |O |0,

Summe Abgénge Realschulen
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N
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Gymnasien

Abgéange an Realschulen

13

34

Abgénge an Gemeinschaftsschulen

10

Abgéange an Werkrealschulen

Abgénge an Privatschulen

R|l|O|lWw|O

Summe Abgénge Gymnasien
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Zukunftige Entwicklung der Schilerzahlen an Grundschulen mit jahrlicher Umstellung
des Einschulungsstichtags ab SJ 2022/23 bis SJ 2028/29

Klassenstufe 2022/2023 ) )
mit Einschulungsstichtag ) z.ukUnftlge Entvylcklung

Grundschulen 30.09. 130.08.131.07 130.06. mit Einschulungsstichtag 30.06.

4 3 2 1 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29
Albert-Schweitzer-Schule 36 50 36 36 68 52 59 53 66 59
Blumhardt-Grundschule 34 50 46 37 43 47 35 43 30 32
Bodenfeld-Grundschule 32 27 25 42 46 44 42 41 41 52
Grundschule Bezgenriet 13 16 14 22 21 23 24 14 17 20
Grundschule Hohenstaufen 11 7 16 12 7 9 11 7 12 7
Grundschule Holzheim 27 31 31 47 39 39 36 39 40 30
Grundschule im Stauferpark 22 24 21 22 22 16 13 16 18 15
Haierschule 24 15 31 34 38 38 35 36 44 33
Janusz-Korczak-Schule 45 46 39 45 36 30 39 36 29 30
Meerbach-Grundschule 24 37 27 22 40 33 34 37 33 39
Schiller-Grundschule 35 32 39 38 36 43 44 36 39 41
Sidstadt-Grundschule 30 51 32 61 39 60 44 41 30 40
Uhland-Grundschule 65 66 54 72 71 70 79 61 61 73
Ursenwangschule 26 40 47 33 43 47 50 48 45 47
Walther-Hensel-Schule 48 44 47 49 61 55 54 54 64 57
Gesamtsumme 472| 536 505 572 610 606 599 562 569 575

Das Ministerium fiir Kultus, Jugend und Sport hat die Vorverlegung des Einschulungssstichtags vom 30.09. auf
den 30.06. in folgenden Etappen bekanntgegeben:

schujane [t ] S uonae
2024/2025 30. Jun 01.07.2017 - 30.06.2018 12
2023/2024 30. Jun 01.07.2016 - 30.06.2017 12
2022/2023 30. Jun 01.08.2015 - 30.06.2016 11
2021/2022 31. Juli 01.09.2014 - 31.07.2015 11
2020/2021 31. August 01.10.2013 - 31.08.2014 11
2019/2020 30. September 01.10.2012 - 30.09.2013 12
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Entwicklung der Schilerzahlen an Grundschulen

Grundschulen

Schuljahrgénge

Entwicklung

2017/18]2018/19/2019/20| 2020/21]2021/22|2022/23 22%:;72/}283 22%2212//222
Albert-Schweitzer-Schule 191 187 176 165 150 158 -33 8
Blumhardt-Grundschule 148 146 154 172 172 167 19 -5
Bodenfeld-Grundschule 118 116 127 131 119 126 8 7
Grundschule Bezgenriet 58 60 58 58 56 65 7 9
Grundschule Hohenstaufen 30 34 37 40 42 46 16 4
Grundschule Holzheim 117 137 145 147 133 136 19 3
Grundschule im Stauferpark 95 86 87 83 86 89 -6 3
Haierschule 73 75 82 89 98 104 31 6
Janusz-Korczak-Schule 154 147 161 169 171 175 21 4
Meerbach-Grundschule 106 108 95 104 104 110 4 6
Schiller-Grundschule 146 136 146 144 144 144 -2 0
Silidstadt-Grundschule 132 125 128 126 142 174 42 32
Uhland-Grundschule 263 253 254 249 234 257 -6 23
Ursenwangschule 109 128 132 132 148 146 37 -2
Walther-Hensel-Schule 175 187 200 188 189 188 13 -1
Summe Grundschulen 1.915| 1.925 | 1.982| 1.997| 1.988| 2.085 170 97

Vergleich der Schilerzahlen mit den Vorjahren von 1983 - 2022

Jahr [Schiler| Jahr [Schuler| Jahr [Schiler Jahr [Schiler|
1983 1.835| 1993| 2.294| 2003| 2.225| 2013| 1.828
1984 1.803| 1994| 2.336| 2004 2.227| 2014| 1.821
1985 1.750| 1995 2.351| 2005| 2.232| 2015| 1.877
1986 1.792| 1996| 2.422| 2006| 2.239| 2016| 1.979
1987 1.882| 1997| 2.420( 2007| 2.170| 2017| 1.915
1988 1.971| 1998| 2.383| 2008 2.051| 2018| 1.925
1989 2.099| 1999| 2.442| 2009| 1.959| 2019| 1.982
1990( 2.201| 2000 2.391| 2010 1.888| 2020| 1.997
1991 2.184| 2001| 2.333| 2011| 1.790| 2021| 1.988
1992 2.239| 2002| 2.254| 2012 1.804| 2022| 2.085
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Entwicklung der Klassenzahlen an Grundschulen

Schuljahrgange Entwicklung

Grundschulen

2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 ;gggg ggg;ﬁg
Albert-Schweitzer-Schule 9 9 9 8 8 8 -1 0
Blumhardt-Grundschule 8 8 8 8 8 8 0 0
Bodenfeld-Grundschule 8 7 8 8 6 6 -2 0
Grundschule Bezgenriet 4 4 4 4 4 4 0 0
Grundschule Hohenstaufen 2 2 2 2 2 2 0 0
Grundschule Holzheim 6 8 9 9 9 8 2 -1
Grundschule im Stauferpark ™ 5 5 4 4 4 4 -1 0
Haierschule ™ 4 4 4 4 5 5 1 0
Janusz-Korczak-Schule 8 8 8 8 8 8 0 0
Meerbach-Grundschule 6 6 5 5 5 5 -1 0
Schiller-Grundschule 9 8 9 9 9 9 0 0
Sidstadt-Grundschule 8 9 8 8 9 10 2 1
Uhland-Grundschule 13 12 12 13 12 12 -1 0
Ursenwangschule 5 5 7 7 8 7 2 -1
Walther-Hensel-Schule 9 9 9 9 9 9 0 0
Summe Grundschulen 104 104 106 106 106 105 1 -1
" ohne Grundschulférderklasse
Jahrgangsstérke Grundschulklassen
Grundschulen Klassenstufen

1 2 3 4 Summe

Albert-Schweitzer-Schule 36 36 50 36 158
Blumhardt-Grundschule 37 46 50 34 167
Bodenfeld-Grundschule 42 25 27 32 126
Grundschule Bezgenriet 22 14 16 13 65
Grundschule Hohenstaufen 12 16 7 11 46
Grundschule Holzheim a7 31 31 27 136
Grundschule im Stauferpark 22 21 24 22 89
Haierschule 34 31 15 24 104
Janusz-Korczak-Schule 45 39 46 45 175
Meerbach-Grundschule 22 27 37 24 110
Schiller-Grundschule 38 39 32 35 144
Sidstadt-Grundschule 61 32 51 30 174
Uhland-Grundschule 72 54 66 65 257
Ursenwangschule 33 47 40 26 146
Walther-Hensel-Schule 49 47 44 48 188
Summe Grundschulen 572 505 536 472| 2.085
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Ubergangsquote an weiterfilhrenden Schulen

aufnehmende Schulart

Grundschulen Werkreal- Gemein- Real- Gym-  |Ubergang aus
schule schafts- schule nasium Klasse 4
schule
Albert-Schweitzer-Schule 0 13 14 11 38
Blumhardt-Grundschule 0 5 16 19 40
Bodenfeld-Grundschule 5 2 18 31
Grundschule Bezgenriet 0 3 3 12
Grundschule Hohenstaufen 1 0 6 7
Grundschule Holzheim 0 1 13 15 29
Grundschule im Stauferpark 2 0 12 6 20
Haierschule 3 0 8 13 24
Janusz-Korczak-Schule 0 2 9 26 37
Meerbach-Grundschule 5 0 9 6 20
Schiller-Grundschule 2 2 13 18 35
Sidstadt-Grundschule 0 4 6 9 19
Uhland-Grundschule 4 10 22 19 55
Ursenwangschule 1 8 12 11 32
Walther-Hensel-Schule 2 0 17 32 51
Summe Grundschulen 25 50 178 197 450
nur Schiler*innen mit Grundschulempfehlung und ohne Schiler*innen
mit Wechsel auf andere Schularten oder freiwillige Klassenwiederholer
Prozentuale Entwicklung der Ubergangsquote aus Klasse 4
Schuljahr Werkrealschulen Gemeinsch?fts- Realschulen Gymnasien
schule*
2008/2009 25,3% - 33,9% 40,7%
2009/2010 26,6% - 35,3% 38,0%
2010/2011 26,1% - 32,7% 41,1%
2011/2012*| 16,2% 1,8% 40,2% 41,8%
2012/2013 10,6% 4,2% 43,9% 41,3%
2013/2014 8,8% 9,4% 40,9% 40,9%
2014/2015* 8,0% 10,4% 40,0% 41,6%
2015/2016 6,9% 11,6% 40,8% 40,8%
2016/2017 7,3% 11,3% 44,2% 37.2%
2017/2018 4,0% 11,0% 39,5% 45,5%
2018/2019 4,8% 9,8% 46,4% 39,0%
2019/2020 7.1% 9,0% 45,5% 38,4%
2020/2021 7,9% 10,4% 37,2% 44,5%
2021/2022 5,6% 11,1% 39,6% 43,7%

* Einfuhrung von Gemeinschaftsschulen It. Schulgesetz ab Schuljahr 2012/2013
an der Albert-Schweitzer-Schule mit Klassenstufe 5 ab Schuljahr 2014/2015
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Entwicklung der Schilerzahlen an Werkrealschulen

Werkrealschulen

Schuljahrgénge

Entwicklung

2017/18]2018/19|2019/20|2020/21] 2021/22| 2022/23 ;g;;;g 22%22:;//222
Albert-Schweitzer-Schule*'*? 56 21 0 -56
Haierschule*® 71 57 31 71
Ursenwangschule*? 79 37 0 -79
Walther-Hensel-Schule 230 232 228 216 223 207 -23 -16
Summe 436 347 259 216 223 207 -229 -16

*! nur Klassenstufe 7-10 im SJ 2015/16, 8-10 im SJ 2016/17, 9-10 im SJ 2017/18 und 10 im SJ 2018/19

da Einfuhrung der Gemeinschaftsschule mit Klassenstufe 5 im Schuljahr 2014/2015

*2 ab SJ 2019/20 SchlieRung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule
*3 ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule

Vergleich der Schilerzahlen mit den Vorjahren von 1985 - 2022

Jahr |Schiler| Jahr |Schiler| Jahr [Schuler| Jahr |Schiler
1985| 1.055| 1995| 1.320| 2005| 1.153| 2015 612
1986| 1.024| 1996| 1.277| 2006| 1.046 2016 543
1987| 1.000| 1997| 1.258| 2007 960| 2017 436
1988| 1.000| 1998| 1.244| 2008 905| 2018 347
1989| 1.027| 1999| 1.247| 2009 879| 2019 259
1990| 1.083| 2000| 1.230| 2010 853| 2020 216
1991| 1.080| 2001| 1.239| 2011 796| 2021 223
1992| 1.135| 2002| 1.236| 2012 788 2022 207
1993| 1.186| 2003| 1.203| 2013 705
1994| 1.237| 2004| 1.217| 2014 648
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Entwicklung der Klassenzahlen an Werkrealschulen

Schuljahrgénge Entwicklung
Werkrealschulen 2017/184 2021/22-
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 2022/23 | 2022/23
Albert-Schweitzer-Schule*™? 0 -3 0
Haierschule*® 4 3 -4 0
Ursenwangschule*? 0 -6 0
Walther-Hensel-Schule 12 12 11 11 11 11 -1 0
Summe 25 19 13 11 11 11 -14 0
*! nur Klassenstufe 7-10 im SJ 2015/16, 8-10 im SJ 2016/17, 9-10 im SJ 2017/18 und 10 im SJ 2018/19
da Einfuhrung der Gemeinschaftsschule mit Klassenstufe 5 im Schuljahr 2014/2015

*2 ab SJ 2019/20 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule
*3 ab SJ 2020/21 SchlieBung der Werkrealschule und Weiterfiihrung als reine Grundschule
Jahrgangsstarke an Werkrealschulen

Klassenstufen Schiiler
Werkrealschulen esamt

5 6 7 8 9 10 |9

Walther-Hensel-Schule 20 48 54 44 23 18 207
Summe 20 48 54 44 23 18 207
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Schilerzahlen an Gemeinschaftsschulen

Gesamtschilerzahl Schiiler von Klassen-
Gemeinschaftsschule
2022/23 | 2021/22 |Goppingen|auswarts| -zahl -schnitt
Albert-Schweitzer-Schule 305 301 279 26 12 25,42
Summe 305 301 279 26 12 25,42

Jahrgangsstarke an Grundschulen im Verbund mit Gemeinschaftsschulen

Klassenstufen (i
Gemeinschaftsschule =N
gesamt
1 2 3 4
Albert-Schweitzer-Schule 36 36 50 36 158
Summe 36 36 50 36 158
Jahrgangsstarke an Gemeinschaftsschulen
Klassenstufen 0
Gemeinschaftsschule =L
gesamt
5 6 7 8 9 10
Albert-Schweitzer-Schule 49 52 60 55 73 16 305
Summe 49 52 60 55 73 16 305

29




Entwicklung der Schiilerzahlen an Realschulen

Realschulen

Schuljahrgénge

Entwicklung

2018/19 [2018/19|2019/20(2020/21|2021/22|2022/23 2017/18) 2021/22
2022/23|2022/23
Hermann-Hesse-Realschule 462 479 489 519 514 524 62 10
Schiller-Realschule 501 499 501 499 483 479 -22 -4
Uhland-Realschule 516 522 539 513 516 526 10 10
Summe 1.479( 1.500( 1.529| 1.531| 1.513] 1.529 50 16
Gliederung der Schiilerzahlen an Realschulen
Realschulen Gg.samt- Schdler von
schulerzahl Goppingen auswarts

2022/23 [2021/22|2022/23|2021/22|2022/23|2021/22
Hermann-Hesse-Realschule 524 514 282 275 242 239
Schiller-Realschule 479 483 395 377 84 106
Uhland-Realschule 526 516 404 399 122 117
Summe 1.529| 1.513| 1.081| 1.051 448 462

Entwicklung der Schulerzahlen an der Schurwaldschule Rechberghausen

Schuljahr-| Schiuler{Klassen-|| Schuljahr{ Schiler{Klassen
gang zahl zahl gang zahl zahl
1993/94 465 18(| 2008/09 578 22
1994/95 479 18(| 2009/10 561 21
1995/96 495 19(| 2010/11 556 20
1996/97 532 20|| 2011/12 533 19
1997/98 555 20|| 2012/13 507 21
1998/99 579 22|| 2013/14 503 20
1999/00 564 21|| 2014/15 496 19
2000/01 556 20|| 2015/16 461 18
2001/02 578 20|| 2016/17 454 18
2002/03 576 20|| 2017/18 472 18
2003/04 569 20|| 2018/19 472 18
2004/05 572 20|| 2019/20 458 18
2005/06 567 21|| 2020/21 598 25
2006/07 578 22|| 2021/22 592 25
2007/08 582 22|| 2022/23 574 24
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Schulerzahlen und Klassen / Ziige an Realschulen

Nicht erreichter

Realschulen Klassen-| Schuler- |Klassen-| =\ o onteiler
stufe zahl zahl
weniger mehr

Hermann-Hesse- |Klasse 5 82 3 8
Realschule Klasse 6 83 3 7

Klasse 7 96 4 24

Klasse 8 91 4 29

Klasse 9 93 4 27

Klasse 10 79 3 11
Summe HHRS 524 21 98 0
Schiller-Realschule|Klasse 5 63 3 27

Klasse 6 61 2 1

Klasse 7 82 3 8

Klasse 8 88 4 32

Klasse 9 103 4 17

Klasse 10 82 3 8
Summe SRS 479 19 92 1
Uhland-Realschule(Klasse 5 73 3 17

Klasse 6 66 3 24

Klasse 7 101 4 19

Klasse 8 105 4 15

Klasse 9 105 4 15

Klasse 10 76 3 14
Summe URS 526 21 104 0
Gesamtsumme 1.529 61 294
Klassenzahlen / Ziige an allen Realschulen
Klassenstufen 5 7 8 9 10
Klassenzahl / Ziige gesamt 9 11 12 12 9
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Entwicklung der Schiilerzahlen an Gymnasien

Schuljahrgéange Entwicklung

Gymnasien 2017/18| 2018/19 | 2019/20 2020/21 |(2021/22| 2022/23 zgzzgg ;g;;gé
Freihof-Gymnasium 838 820 790 823 793 790 -48 -3
Hohenstaufen-Gymnasium 628 568 527 501 507 478 -150 -29
Morike-Gymnasium 883 917 909 913 857 878 -5 21
Werner-Heisenberg-Gymn 681 650 631 624 647 675 -6 28
Summe 3.030] 2.955 2.857 2.861] 2.804 2.821 -209 17
Gliederung der Schilerzahlen an Gymnasien

Gesamtschiiler- Schiler von
Gymnasien zahl Goppingen auswarts

2022/23 | 2021/22 | 2022/23 2021/22 |2022/23 | 2021/22
Freihof-Gymnasium 790 793 368 369 422 424
Hohenstaufen-Gymnasium 478 507 246 274 232 233
Morike-Gymnasium 878 857 349 340 529 517
Werner-Heisenberg-Gymn 675 647 277 254 398 393
Summe 2.821 2.804 1.240 1.237| 1.581 1.567

Basis-, Leistungs- und Neigungskurse fur Jahrgangsstufe 1 und 2

Jahrgangsstufe 1

Jahrgangsstufe 2

Gymnasien Basiskurs Leistungs Basiskurs Leistungs
kurs kurs
2 Std. 3 Std. 5 Std. 2 Std. 3 Std. 5 Std.
Freihof-Gymnasium 17 22 16 21 23 19
Hohenstaufen-Gymnasium 14 13 10 17 11 14
Morike-Gymnasium 28 19 18 19 13 15
Werner-Heisenberg-Gymn 19 11 13 17 12 15
Summe 78 65 57 74 59 63
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Entwicklung der Schiilerzahlen an Gymnasien

Klassenstufe 5 - 10

Schuljahrgénge Entwicklung
Gymnasien 2017/18-| 2021/22-
2017/18|2018/19]/2019/20|2020/21|2021/22|2022/23 2022/23 | 2022/23
Freihof-Gymnasium 659 664 621 669 613 593 -66 -20
Hohenstaufen-Gymnasium 453 408 397 373 377 375 -78 -2
Morike-Gymnasium 714 736 703 723 692 692 -22 0
Werner-Heisenberg-Gymnasium 496 493 504 479 502 556 60 54
Summe 2.322| 2.301| 2.225| 2.244| 2.184| 2.216 -106 32
Jahrgangsstufe 1 und 2
Schuljahrgéange Entwicklung
Gymnasien 2017/18-| 2021/22-
2017/18|2018/19]/2019/20|2020/21|2021/22|2022/23 2022123 | 2022/23
Freihof-Gymnasium 179 156 169 154 180 197 18 17
Hohenstaufen-Gymnasium 175 160 130 128 130 103 -72 -27
Morike-Gymnasium 169 181 206 190 165 186 17 21
Werner-Heisenberg-Gymnasium 185 157 127 145 145 119 -66 -26
Summe 708 654 632 617 620 605 -103 -15

34



Schiulerzahlen und Klassen / Ziige an Gymnasien

Nicht erreichter

Gymnasien Klassen- |Schiiler- Klass?n- Klassenteiler
stufe zahl |zahl/zige
weniger| mehr

Freihof-Gymnasium Klasse 5 e 3 16

Klasse 6 116 4 4

Klasse 7 110 4 10

Klasse 8 88 3 2

Klasse 9 106 5 44

Klasse 10 99 4 21

Kursstufe 1% 93 5 7

Kursstufe 2* 104 5 4
Summe FHG 790 33 104 4
Hohenstaufen- Klasse 5 69 3 21
Gymnasium Klasse 6 75 3 15

Klasse 7 61 3 29

Klasse 8 59 3 31

Klasse 9 45 2 15

Klasse 10 66 3 24

Kursstufe 1% 48 2 8

Kursstufe 2% 55 3 5
Summe HoGy 478 22 140 8
Morike-Gymnasium Klasse 5 137 > 13

Klasse 6 95 3 5

Klasse 7 131 5 19

Klasse 8 102 4 18

Klasse 9 129 5 21

Klasse 10 98 4 22

Kursstufe 1* 108 5 8

Kursstufe 2% 78 4 2
Summe M6Gy 878 35 95 13
Werner-Heisenberg-|Klasse 5 140 5 10
Gymnasium Klasse 6 121 4 1

Klasse 7 69 3 21

Klasse 8 90 4 30

Klasse 9 74 3 16

Klasse 10 62 3 28

Kursstufe 1* 55 3 5

Kursstufe 2* 64 3 4
Summe WHG 675 28 110 5
Gesamtsumme 2.821 118 449 30

*in der gymnasialen Kursstufe werden die Schilerzahlen mangels echter Klassen

(Kurssystem) mit dem Teiler 20 auf fiktive Klassen / Zlige umgerechnet

Klassenzahlen / Ziige an allen Gymnasien

Klassenstufen

5

6

10

KS1

KS 2

Klassenzahl / Ziige gesamt

16

14

15

14

15

14

15

15
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Ubersicht des Raumbestands an Grundschulen SJ 2022/2023

AUB | ITB [ aoo GTS Sport
ey =~ [e))
(8] ' (]
52|55 2« | & |55 ¢
c o o 8 E :g © 03.) 3]
53 |58 2 v |zs| 3
Schulen g= | 241 ‘C - =92 |
TG S o = © < = c
— = o O L(E g cC > -
<8 | =9 o =
c £z = =)
D < (7]
Grundschulen
Blumhardt-Grundschule 10 1 2
Bodenfeld-Grundschule** 6 1 1
Grundschule Bezgenriet 5 2 2
Grundschule Hohenstaufen 4 1 1 1
Grundschule Holzheim 8 4 1 1
Grundschule im Stauferpark 9 1 1 1 1
Haierschule 14 0 7 1 2 1
Janusz-Korczak-Schule*? 9 2 2
Meerbach-Grundschule 10 4 1
Schiller-Grundschule 11 2 2
Sidstadt-Grundschule*® 9 3 1 1
Uhland-Grundschule** 18 2 2 2
Ursenwangschule 10 5 1 5 1
Gesamtsumme 123 28 7 8 23 3

*! Nutzung der Mensa und Sporthalle der Hermann-Hesse-Realschule

*2 Mittagsverpflegung im Christkonigheim, zusétzlich Container fur Schiilerbetreuung
*3 Nutzung der Turnhalle und neuen Mensa des Werner-Heisenberg-Gymnasiums
** Nutzung der Turnhalle des Freihof-Gymnasiums

Ubersicht des Raumbestands an Grund- und Werkrealschulen sowie
Gemeinschaftsschulen SJ 2022/2023

AWT/
AUB ITB NUB MT GTS Sport
HTB P
] X
S|.<1%8 5|<2| 5| .|¢
— O o |c o| [} c =
2| 22|g_ 8|88 8 | S| 5|68
] F o c = QO - m [} =
Schulen 22 |gafgle <z | 5 | X |G |2
s5|Ss |85 55| & o 2 | €
Dz I T = - A= o @ = 5
= = o o |Z = L o %) c N
<9 = 0 |5 ol o @ s ) = =
= £z | c| mE S = A
) = ) = =
Grund- und Werkrealschulen
Walther-Hensel-Schule 20 6 2 7 2 1 1
Gemeinschaftsschule
Albert-Schweitzer-Schule 25 1 5 1 3 1
Gesamtsumme 45 7 2 12 2 2 3 2
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Ubersicht des Raumbestands an Realschulen und Gymnasien SJ 2022/2023

AUB NUB MTB B GTS Sport
' Ny <
S8 5| 2| 2 o S
g2 |5 o & | © S o c
c 0 |a O & m o S o )
2 |52 o %) < o) =
Qv |g ©anl ¢ = - 7%} [
Schulen EZ o522 ) = e =
(s} 0 .= o =S e © =] E
=St |gT gl =2 o 2 g 5
<8 |5 g = E 3 & =
s |8 | S| ¢ = 2
0 |z 2 i 5 B
Realschulen
Hermann-Hesse-Realschule 21 6 13 2 2 1
Schiller-Realschule 20 5 18 1
Uhland-Realschule*! ** 20 8
Summe Realschulen 61 16 39 0 2 2 2
Gymnasien
Freihof-Gymnasium*® 27 12 9 5 2 5 1
Hohenstaufen-Gymnasium** 26 11 10 5 2 3 1
Morike-Gymnasium 30 15 5 5 2 2 2
Werner-Heisenberg-Gymnasium 33 15 9 4 2 3 1
Summe Gymnasien 116 53 33 19 8 13 5
Gesamtsumme 177 69 72 19 10 15 7

*! Nutzung der Mensa der Uhland-Grundschule
*2 Nutzung der Turnhalle mit Freihof-Gymnasium und Uhland-Grundschule
3 darunter 3 Eckzimmer mit 45 gm, die nach dem Modellraumprogramm nicht als Klassenzimmer zu zéhlen wéren

** Mensa im Haus der Jugend

Ubersicht des Raumbestands am SBBZ - Sonderpadagogisches Bildungs-

und Beratungszentrum / Férderschwerpunkt Lernen

AUB NUB HTB GTS Sport
o ‘T oo o g g)
.o | T|Egpo| 2
s |9 3828 S |2 3| ¢
55 (528|523 2 |82 | 3
o 2 ) = R — = T ©
e c|w c|l2c = - <~ 9 =
Schulen EScl3cs|2ES s |83 <
3] = Q © c
2t [E~El283E| 2 |E 2 5
<8 > gl 8 Q Qo 2 =
< S c|ls < c = =] [3)
-] zZ DX o] < n
Pestalozzischule 16 0 2 1 0 1
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Fachbereich Bildung

Referat Schulen und Sport
Pfarrstrafle 11

73033 GoOppingen

Tel. 07161 650-5110

Fax 07161 650-48 5110
CKaufmann-Geyer@goeppingen.de
www.goeppingen.de
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